FEDERACAO PARANAENSE DE FUTEBOL Jogo N°:
RELATORIO DO DELEGADO 17

FEDERAGAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

RDJ publicado em 30/07/2023 - 18:14:57.( Inicio da partida: 13:30 / Término: 15:12)

CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SERIE A

Campeonato: | ,\/eNIL - 2023 Rodada: 3% RODADA

Jogo: UBERLANDIA EC x URE STA QUITERIA
Data: 29/07/2023 Horario: 13:30 Local: MANOEL GUSTAVO SCHIER / CURITIBA/NOVO MUNDO

1. Instalagdes/Avaliagdes Gerais

item Atividades Informagdes
Chegada do Delegado da partida ao )
1.1 estadio 12:25
1.2 Identificar o responsavel ou a Cristiane Bruch Cordeiro

administragdo do estadio

Identificar os acessos do estadio
1.2.1 (Torcedores, delegacdes, imprensa e
servigos)

Acesso Unico: Torcedores, Delegagdes, Imprensa e Servigos. Rua:
Domingos Gutierrez Beltrao, n° 70

Apresentagao ao representante do clube

122 mandante

Apresentacao feita logo na chegada em campo

Foi respeitada a execugao do Hino

1.3 Nacional/Estadual

Hinos executados em conformidade

Identificar o responsavel pela seguranca

1.4 privada contratada NA
1.5  Identificar o responsavel pelo CFTV NA
Identificar o responsavel pelo - ~ .
1.6 policiamento em servico O policiamento ndo compareceu a partida
1.6.1 Entregue o oficio de policiamento pelo Oficio solicitado pela FPF conforme regulamento.

clube mandante

Identificar o responsavel pelo servigo de
1.7  atendimento de emergéncia NA
(ambuléncias)

1.8 Identificar o responsavel pelas catracas | NA

Identificar o responsavel pela iluminagéo

1.9 do estadio Jogo Diurno

1.10 Iedqeu?ggc\i;i(t)alr?tz al para os dirigentes da Local junto a torcida.

1.11  Coordenar a abertura dos portoes Em conformidade

1.12 queu?g:?;ri C:edsep gg?nélvel pelo Aldo Cezar Alves Cordeiro
113 Identificar o responsavel pelo som NA

equipamento de telao
1.14 Identificar o responsavel pelo gramado Aldo Cezar Alves Cordeiro
1.14.1  Conferir o cronograma de irrigagéo Nao houve

1.14.2 Checar a marcagao das linhas oficiais Em conformidade



1.14.3  Avaliar nivelamento do piso do gramado = Em conformidade

1.14.4 Avaliar a estética do gramado Em conformidade
1.14.5 Checar a fixagéo das traves Em conformidade
1.14.6 Checar a instalacido das redes Em conformidade
1.14.7 ' Checar as bandeiras de escanteio Em conformidade

Vestiario - MANDANTE

2. Instalagdes | Vestiarios

ftem Atividades Informacdes
2.1 Limpeza Otimo
2.2 lluminagao Otimo
2.3 Elétrica Otimo
2.4  Refrigeragao/Ar Condicionado NA
2.5 Ventilagdo Otimo
2.6  Hidraulica Otimo
2.7  Chuveiro Otimo
2.8 Banheiras de Hidromassagem NA
2.9 Macas para massagem NA
2.10 Geladeira e/ou freezer NA

2.11 Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo = NA

2.12 Sala para os técnicos N&o possui
2.13 Armarios (com cabides) Nao possui
2.14 Area interna para aquecimento NA

2.15  Internet Nao possui
2.16 Paredes e Divisorias Otimo

ftem Atividades Informacgdes
2.17 Limpeza Otimo

2.18 lluminagéo Otimo

2.19 Elétrica Otimo

2.20 Refrigeragao/Ar Condicionado NA

2.21 Ventilagdo Otimo

2.22 Hidraulica Otimo

2.23 Chuveiro Otimo

2.24 Banheiras de Hidromassagem NA

2.25 Macas para massagem NA

2.26 Geladeira e/ou freezer NA

2.27 Magquina de gelo e/ou fornecedor de gelo  NA

2.28 Sala para os técnicos N&o possui



2.29
2.30
2.31
2.32

3. Instalagdes | Vestiario da Arbitragem

item
3.1
3.2
3.3
34
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17

4. Instalagdes | Controle antidopagem

item
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
412
4.13

Armarios (com cabides)
Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisérias

Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e Hidratacao

Mesa e Cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Ventilagao

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagao

Luz de Emergéncia
Elétrica
Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagéao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de Espera

Sala de Coleta

Nao possui
NA
N&o possui

Otimo

Informacgdes
Otimo
Otimo
Otimo
Otimo

Nao possui
Otimo

NA

Otimo

NA

NA

NA

Otimo
Otimo

N&o possui
NA

N&o possui

Otimo

Informagdes
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA



4.14 Mesa e Cadeiras NA
4.15 Geladeira ou freezer NA

Acompanhar a chegada dos médicos do

4.16 Controle de Dopagem NA
417 Co_nferlr suas documentacoes e NA
uniformes
item Atividades Informacdes
Acompanhar a chegada dos arbitros da . . .
5.1 partida (Arbitro/Assistentes) Equipe chegou em conjunto as 12:25
5.2 Facilitar os tramites de pagamentos a Pagamentos realizados pela FPF, antes da partida
' arbitragem antes do inicio da partida 9 1z P ’ partida.
Identificar o responsavel pelos gandulas
53 escalados NA
5.4 Prom-over o encontro entre os gandulas e NA
a arbitragem
55 Checar as bolas que seréo utilizadas na Em conformidade

partida

56 Checar a existéncia de 3 bolas novas em Em conformidade
) todas as partidas '

Acompanhar a conferéncia dos

57 documentos dos atletas

Conferéncia feita antes do inicio da partida.

Garantir que haja a possibilidade e
5.8 condigdes de ambas as equipes Em conformidade
aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos

5.9 de primeiros socorros exigidos NA
Coordenar o cumprimento dos horarios

5.10 estabelecidos no countdown oficial da Em conformidade
partida

511 Coordenar o acesso ao campo € ao Acesso coordenado

entorno do gramado

6. Comercial

item Atividades Informacdes
Checar a existéncia das placas de
6.1 publicidade NA
Checar a uniformidade das placas de
62 oublicidade NA
Checar a existéncia e posicionamento
6.3 dos publimetas NA
Checar a presencga de publicidade nao
6.4 : : NA
autorizada ou conflitante
6.5 Checar a veiculagao de publicidade nao NA
' autorizada no telao
6.6 Checar a veiculagéo de publicidade néo NA
) autorizada no som
6.7 Coordenar as agdes comerciais e de NA

marketing realizadas no campo de jogo



7. Condutas Durante o Jogo

item Atividades Informacgdes

7.1  Publico Boa conduta

7.2 Equipes Boa conduta

7.3 Dirigentes Boa conduta

7.4 Com. Técnica Boa conduta

7.5 Consumo de Bebidas Houve consumo de bebidas alcodlicas em copos descartaveis.
NOME RG NASCIMENTO

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA
SORE BE NASCIMENTO

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA
oL e NASCIMENTO

NA NA NA

Ocorréncias/Observacoes

1)Na equipe do Uberlandia EC o altelta relacionado com a n°7 Davi Antonio Dutkevicz BID(756174) estava relacionado
como titular iniciou a partida como reserva, e o n°18 Nicolas Gabriel Correa da Silva BID(770758) iniciou a partida como
titular.

Documento anexado ao relatério
PMPR
DELEGADO RESPONSAVEL PELO RELATORIO

RAFAEL FIATCOSKI ASSINATURA DIGITAL VALIDADA

*NA = Nao aplicavel


https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/del/5024869078_64_UBExSQUJ.pdf
http://ssd.federacaopr.com.br/sisgol/DERW856.asp?SelStart1=&SelStop1=&SelStart2=&SelStop2=&SelStart3=301&SelStop3=301&SelStart4=17&SelStop4=17&RunReport=Run+Report1

